災 対 第 1 2 6 5 号

                            令和４年４月 22 日

教 育 庁

教育振興室

 高等学校課長

  支援教育課長

私学課長

危機管理室災害対策課長

防災教育等における災害用備蓄食糧等の活用について（依頼）

  日頃より大阪府の防災行政の推進にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、大阪府では大規模災害に備えて、広域防災拠点等に災害用の食糧（アル

ファ化米）を備蓄しておりますが、一部賞味期限（令和５年８月）が近い食糧等に

関しては、防災訓練や防災啓発活動等において有効活用を図っているところです。

つきましては、防災教育・防災啓発の一層の推進を図る観点から、貴課所管の学

校等での授業や総合学習の時間、その他行事等における備蓄食糧等の活用について、

ご配慮頂きますよう、よろしくお願いいたします。

【連絡先】

危機管理室 災害対策課

災害対策グループ

担 当：胡・上山・上野

ＴＥＬ ：０６－６９４４－６０２１（直通）

ＦＡＸ ：０６－６９４４－６６５４

内線 ：６０２１

E-mail：kikikanri-17@gbox.pref.osaka.lg. jp

様

mailto:kikikanri-17@gbox.pref.osaka.lg.jp